2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»_____________________г.  №__________
г. Кемерово
О внесении изменений в постановление

Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 16.03.2020 № 136 «О Министерстве

строительства Кузбасса»
Правительство Кемеровской области – Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 16.03.2020 № 136 «О Министерстве строительства Кузбасса»
(в редакции постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 25.01.2022 № 32, от 15.09.2022 № 624) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) Орлова Г.В.».
1.2. В Положении о Министерстве строительства Кузбасса, утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «и промышленности строительных материалов» исключить.

1.2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Деятельность Министерства координирует заместитель Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству).».

1.2.3. В пункте 3.1 слова «и промышленности строительных материалов» исключить.

1.2.4. В пункте 4.1 слова «, промышленности строительных материалов» исключить.

1.2.5. В пункте 4.4 слова «и промышленности строительных материалов» исключить.

1.2.6. Раздел 4 «Полномочия и функции Министерства» дополнить пунктом 4.31 следующего содержания:

«4.31. Осуществляет внедрение и обеспечение функционирования программного комплекса по управлению портфелем инвестиционно-строительных проектов региона, формированию и ведению информационных моделей объектов капитального строительства.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) Орлова Г.В.

	 Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

    председатель Правительства

 Кемеровской области – Кузбасса
	                                    И.В. Середюк